2023年 5月 30日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 ポ プ ラ

 代表者名 代表取締役社長 目黒 俊治

 （ コード番号 7601 東証スタンダード市場）

 問い合せ先 執行役員社長室長 大竹 修

  （ TEL 082-837-3510 ）

固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、2023 年５月 30 日開催の取締役会において、下記の通り固定資産の譲渡について決議いたしま

した。また、これに伴い、特別利益が発生する事となりましたのでお知らせいたします。

記

 １．譲渡の理由

   債務超過状態の解消のために経営資源を有効活用し、財務体質の改善を図ることを目的に、以下の

資産を譲渡することといたしました。

 ２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡益

福岡県北九州市若松区桜町1-9

（土地）5,147㎡ （建物）142.03㎡

134百万円

   ※譲渡価格および帳簿価格につきましては、譲渡先との取り決めにより公表を差し控えさせて

    いただきますが、市場価格を反映した適正な価格での譲渡となります。

 ３．譲渡先の概要

   譲渡先につきましては、国内の事業法人でありますが、譲渡先との取り決めにより公表を差し控え

させていただきます。

   尚、売却先と当社との間には、資本関係、人的関係及び取引関係はなく、また、関連当事者にも該

当しません。

 ４．譲渡の日程

  （1）取締役会決議日  2023年５月30日

  （2）契約締結日    2023年５月31日

  （3）物件引渡し日   2023年５月31日

 ５．今後の見通し

   本固定資産譲渡に伴い、2024年２月期第１四半期において、固定資産譲渡益 134百万円を特別利益

に計上する予定です。

   なお、2024年２月期の第２四半期業績予想ならびに通期業績予想には既に織り込み済みのため予想

の修正はございません。

  以上